

単 価 合 意 書

令和6年9月5日に契約した令和6年度岡山環状南道路整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月19日

発注者 住所 岡山県岡山市北区富町2丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市南区大福908番地3

氏名 株式会社アートコーポレーション

代表取締役 上田 亨

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		22,060,919	
道路土工						
		式	1		241,200	
防草コンクリート						
		式	1		241,200	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	100	2,412	241,200	
舗装工						
		式	1		344,600	
オーバーレイ工						
(オーバーレイ(A))		式	1		344,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 平均舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	200	1,723	344,600	
排水構造物工						
		式	1		3,974,690	
作業土工						
		式	1		427,490	
側溝工						
		式	1		3,547,200	
プレキャストU型側溝	300B 300×300×600					
(PU1-B300-H300)		m	400	8,868	3,547,200	
防護柵工						
		式	1		1,775,830	
路側防護柵工						
		式	1		1,775,830	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無					
		m	230	7,721	1,775,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		299,200	
区画線工		式	1		299,200	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1,000	299.2	299,200	
道路付属施設工		式	1		555,570	
道路付属物工		式	1		555,570	
車線分離標	H=650mm 固定式(貼付式) 30本以上	本	30	18,519	555,570	
擁壁工		式	1		11,972,100	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		11,972,100	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	150	79,814	11,972,100	
道路清掃工		式	1		78,300	
排水施設清掃工		式	1		78,300	
側溝清掃(人力)	人力清掃 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	50	1,566	78,300	
除草工		式	1		1,458,400	
道路除草工		式	1		1,458,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	人力除草					
		m2	10,000	124.5	1,245,000	
集草						
		m2	10,000	21.34	213,400	
応急処理工						
		式	1		554,190	
応急処理事業工						
		式	1		554,190	
応急作業						
		式	1		554,190	
構造物撤去工						
		式	1		5,814	
道路付属物撤去工						
		式	1		5,814	
視線誘導標撤去	コンクリート建込 30本以上					
		本	30	193.8	5,814	
仮設工						
		式	1		801,025	
防護施設工						
		式	1		519,711	
交通管理工						
		式	1		281,314	
直接工事費						
		式	1		22,060,919	
共通仮設費						
		式	1		2,527,325	
共通仮設費						
		式	1		288,528	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		288,528	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,238,797	
純工事費		式	1		24,588,244	
現場管理費		式	1		10,260,777	
工事原価		式	1		34,849,021	
一般管理費等		式	1		6,680,979	
工事価格		式	1		41,530,000	
消費税相当額		式	1		4,153,000	
工事費計		式	1		45,683,000	